PAGE
2

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	23 ноября 2015 года

	№
	85

О внесении изменений в решение Земского собрания Дивеевского  района  от 28.03.2014 № 12 "Об утверждении списка муниципальных должностей муниципального образования и должностей муниципальной службы администрации Дивеевского района, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей"
     В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Земское собрание Дивеевского муниципального района Нижегородской области р е ш и л о:
1. Внести в решение Земского собрания Дивеевского района Нижегородской области от 28.03.2014 N 12 "Об утверждении списка муниципальных должностей муниципального образования и должностей муниципальной службы администрации Дивеевского района, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" следующие изменения:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

"Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации Дивеевского муниципального  района, при замещении которых муниципальные служащие, а также граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей".
1.2. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы администрации Дивеевского муниципального  района, при замещении которых муниципальные служащие, а также граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы, обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Приложение 1).".
1.3. Приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области по правовой политике и связям с общественностью.

Глава местного самоуправления района
Председатель Земского собрания

                                  Ю.В.Кольчатов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Земского собрания

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

от 23 ноября 2015 года №_85
«ПРИЛОЖЕНИЕ 1

УТВЕРЖДЕН
решением Земского собрания

Дивеевского района
Нижегородской области
от 28 марта 2014 г. № 12
ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  АДМИНИСТРАЦИИ ДИВЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ,  ПРИ  ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ  МУНИЦИПАЛЬНЫЕ СЛУЖАЩИЕ, А ТАКЖЕ ГРАЖДАНЕ, ПРЕТЕНДУЮЩИЕ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ,  ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЯ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

Раздел I.   Высшие должности муниципальной службы

1. Глава администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области
2. Заместитель главы администрации Дивеевского муниципального района по социальным вопросам
3. Заместитель главы администрации Дивеевского  муниципального района, председатель комитета  управления муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района

4. Начальник финансового управления администрации Дивеевского муниципального района

Раздел II. Другие  должности муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками

1. Начальник управления сельского хозяйства администрации Дивеевского муниципального района

2. Начальник управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района

3. Управляющий делами администрации Дивеевского муниципального района

4. Заведующий отделом образования администрации Дивеевского муниципального района

5. Заведующий отделом культуры и кино администрации Дивеевского муниципального  района

6. Начальник отдела капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального района

7. Заместитель начальника отдела капитального строительства и архитектуры администрации Дивеевского муниципального района

8. Заместитель председателя комитета управления муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района
9. Начальник гражданской защиты, пожарной безопасности и мобилизационной работы администрации Дивеевского муниципального  района
10. Начальник отдела по правовой работе и документообороту администрации Дивеевского муниципального  района
11. Начальник отдела по кадровой политике и делам архивов администрации Дивеевского муниципального  района

12. Начальник отдела по бух.учету и управлению техническим персоналом администрации Дивеевского муниципального  района
13. Начальник отдела ЖКХ администрации Дивеевского  муниципального  района

14. Заместитель начальника финансового управления, начальник бюджетного отдела  финансового  управления  администрации Дивеевского муниципального  района

15. Начальник  отдела исполнения и анализа  районного  бюджета финансового отдела администрации Дивеевского муниципального района

16. Начальник финансово-экономического отдела  управления сельского хозяйства администрации Дивеевского муниципального района

17. Начальник сектора муниципальной статистики отдела экономики и прогнозирования управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского муниципального района

18.Начальник сектора по контролю исполнения районного бюджета  финансового управления   администрации Дивеевского муниципального  района

19. Главный специалист  финансово-экономического отдела управления сельского хозяйства администрации Дивеевского муниципального района
20. Ведущий специалист отдела образования администрации Дивеевского муниципального района.